
 

 
 

 
 

 

Decreto Direttoriale 

Oggetto: Selezione pubblica per il conferimento dell’assegno per la collaborazione ad attività di 
ricerca nel S.S.D. L- L-LIN/01 - programma: “Analisi acustica e articolatoria di parlato patologico” 
(bando avviato con D.D. n. 82 del 31/05/2021). Nomina Commissione giudicatrice. 

LA DIRETTRICE 

VISTA  la Legge 30/12/2010 n. 240 ed in particolare l’art. 22; 

VISTO il vigente “Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di ricerca, 
di cui all’art. 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240” di questa Università, emanato con D. R. n. 
184 dell’11/03/2015; 

VISTA la delibera n. 16 del 22/4/2020 con la quale il Consiglio del Dipartimento di Studi Umanistici ha 
delegato la Direttrice del Dipartimento alla nomina delle Commissioni giudicatrici per le 
procedure selettive per l’affidamento di assegni di ricerca con finanziamento esterno; 

PREMESSO che con D.D. n. 82 del 31/05/2021 è stata indetta la selezione pubblica per il conferimento di un 
assegno per la collaborazione ad attività di ricerca nel S.S.D. L-LIN/01 (Glottologia e 
Linguistica) - programma: “Analisi acustica e articolatoria di parlato patologico” - referente 
scientifico: prof.ssa Barbara Gili Fivela, per le esigenze del P.R.I.N “Phonetic analysis of dysarthric 
speech by speakers of different varieties of Italian to develop clinical tools: objective, quantitative 
assessment for severity measurement, early diagnosis and rehabilitation planning, taking into 
account sociophonetic variation” (2017JNKCYZ - CUP F84I19001510001);  

CONSIDERATO che in data 30 giugno 2021 sono scaduti i termini per la presentazione delle domande di 
partecipazione alla suddetta selezione; 

VISTA la nota prot. n. 116657 del 06/07/2021, con la quale la prof.ssa Barbara Gili Fivela ha proposto i 
componenti la Commissione giudicatrice della selezione in oggetto; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina della Commissione giudicatrice attesa l’urgenza per esigenze 
progettuali;  

D E C R E T A 

di nominare, ai sensi dell’art. 5 del citato D.D. n. 82 del 31/05/2021, la seguente Commissione giudicatrice 
per la selezione pubblica per il conferimento dell’assegno per la collaborazione ad attività di ricerca nel 
S.S.D. L-LIN/01 (Glottologia e Linguistica) - programma: “Analisi acustica e articolatoria di parlato 
patologico”: 

1. Prof.ssa Immacolata TEMPESTA –  professore ordinario - S.S.D. L-FIL-LET/12 (Università del Salento); 

2. Prof.ssa Barbara GILI FIVELA     –  professore associato - S.S.D. L-LIN/01 (Università del Salento); 

3. Prof.ssa Paola LEONE         –  professore - S.S.D. L-LIN/02 (Università del Salento).  

 
Il presente decreto sarà portato in comunicazione nel prossimo Consiglio di Dipartimento. 

  

  La Direttrice del Dipartimento 
  Prof.ssa Maria Grazia Guido 
                                                                                                                              

P
rot. n. 0119189 del 08/07/2021 - R

ep. n. 115/2021 D
ecreti D

irettore D
ipartim

ento studi um
anistici - U

O
R

: D
ip. studi um

anistici - S
ettore am

m
inistrativo - C

lassif. V
II/1


		2021-07-08T11:33:15+0000
	GUIDO MARIA GRAZIA




